

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Dodatkowe fundusze na akademiki

Minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wiczorek zadeklarował, że będzie dążył do zwiększenia liczby miejsc w akademikach. Obecnie jest ich 100 tys. na 1,3 mln studentów, z czego 30 tys. miejsc wymaga remontu. Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat, którego budżet wynosi obecnie 1 mld zł.

Podczas środowej konferencji prasowej minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wiczorek zapowiedział m.in., że podczas spotkania ze studentami będzie dyskutował na temat poprawy warunków socjalnych na uczelniach. Była to także jedna ze spraw omawianych podczas spotkania z rektorami dolnośląskich uczelni wyższych. Minister podkreślił, że namawia rektorów, "aby

w planach inwestycyjnych brali pod uwagę kwestie remontów i budowy nowych akademików".

"Mamy w Polsce 1,3 mln studentów, 100 tys. miejsc w akademikach, z czego 30 tys. jest niewykorzystanych ze względu na to, że są w takim stanie technicznym. W związku z czym dzisiaj będę prosił, ażeby uczelnie się przestawiły w tym zakresie w swoich planach inwestycyjnych właśnie ma remonty i budowy akademików" - powiedział Dariusz Wieczorek.

Minister zapewnił, że tego typu inwestycje będą realizowane ze wsparciem rządu. Ma być w tym celu wykorzystywany Fundusz Dopłat - program realizowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

"To jest taki fundusz, który wspiera samorządy w budowie mieszkań komunalnych na wynajem. I chcielibyśmy, żeby w tej ustawie - oprócz mieszkań komunalnych na wynajem - dopisać uczelnie wyższe i przeznaczyć te pieniądze na remonty i budowy akademików. Dzisiaj w tym funduszu jest kwota miliarda złotych, która corocznie jest wydawana na tego typu zadania" - powiedział minister.

Dariusz Wieczorek doprecyzował, że chciałby, aby "minimum 10 proc. tej kwoty właśnie było przeznaczane na remonty i budowę akademików".

"W momencie, kiedy będziemy budowali akademiki, to studenci będą zwalniali tą substancję mieszkaniową, którą wynajmują za duże pieniądze w każdym mieście. Więc myślę, że to jest też element rozwiązywania problemu mieszkaniowego w Polsce" - podsumował minister Wieczorek.

Minister zadeklarował także, że będzie starał się doprowadzić do rewaloryzacji stypendiów, których wartość została zmniejszona przez inflację.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/32142.html>

Informacje dnia: [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#) [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#)

Partnerzy